ДОГОВОР
купли-продажи дебиторской задолженности (цессии)
г. Пермь

                                                            “__” _____ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно планировочная мастерская» (ОГРН 1135902006096 , ИНН 5902238730), в лице конкурсного управляющего Уйманова Дениса Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 07.05.2018 г. по делу № А50-71/2018, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, а вместе именуемые “Стороны”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Основанием для заключения Договора являются результаты открытых торгов по продаже имущества (задолженности) ООО «Архитектурно планировочная мастерская» по лоту № __________ , проведенных Организатором торгов – конкурсным управляющим  ООО «Архитектурно планировочная мастерская»  на электронной торговой площадке  - ООО «Российский аукционный дом» (http://lot-online.ru).
1.2. Продавец (Цедент) принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а Покупатель (Цессионарий) принимает на себя обязательства принять и оплатить лот
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена имущества, по результатам торгов установлена в размере __________, утверждена протоколом по проведению торговой процедуры от ____________________г.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Задаток, в сумме _________ рублей 00 копеек внесенный Покупателем за участие в торгах, засчитывается Продавцом в счет оплаты за приобретенное по настоящему Договору имущество.
3.2. Оплата оставшейся суммы в размере __________ осуществляется Покупателем в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

3.3. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

4.1. Имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, переходит (передается) к Покупателю в том же объеме, которые имел Продавец на дату проведения торгов.
4.2. Документы, подтверждающие действительность проданного имущественного права (судебные акты) передаются Продавцом одновременно с подписанием настоящего Договора по Акту, подписываемому обеими сторонами.
С момента передачи документов, указанных в пункте 4.2 настоящего Договора, Продавец считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества ООО «Архитектурно планировочная мастерская».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Продавец отвечает перед Покупателем за действительность проданного ему имущества (права требования), но не отвечает за исполнение этого требования Должником.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.3. Замена Продавца как стороны в исполнительном производстве по делам, указанным в пункте 1.2 настоящего Договора, осуществляется Арбитражным судом Пермского края по заявлению заинтересованного лица в порядке, установленном статьей 48 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.
7. ПРОЧИЕ УЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения по настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
ООО «Архитектурно планировочная мастерская».
ОГРН 1135902006096 , ИНН 5902238730
614058, г. Пермь, ул. Пушкина, д. 113-4
р/с № 40702810610000001385 в АО "Банк Пермь"
БИК 045773756
 к/с 30101810200000000756
Конкурсный управляющий        ___________________

Покупатель:
 ___________________